АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2025  № 73

пгт Лебяжье

О внесении изменений в постановление № 828 от 16.12.2024 «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления

муниципального лесного контроля на территории Лебяжского

муниципального округа Кировской области»

В соответствии с решением Думы Лебяжского муниципального округа

от 31.05.2025 № 263 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном

контроле на территории муниципального образования Лебяжский

муниципальный округ Кировской области», с целью приведения в

соответствии с действующим законодательством, администрация

Лебяжского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление №828 от 16.12.2024 «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального

земельного контроля на территории муниципального образования Лебяжский

муниципальный округ Кировской области»:

1.1. Второй пункт № 3 постановления считать пунктом № 4, пункт № 4,

считать пунктом № 5 и изложить их в новой редакции следующего

содержания:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на

официальном сайте администрации Лебяжского муниципального округа

Кировской области и вступает в силу с 01.01.2025.».

 1.2. Пункт 5 таблицы 1 раздела III Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках

осуществления муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования Лебяжский муниципальный округ Кировской

области изложить в новой редакции следующего содержания:

5.
Профилактическ

ий визит

Проведение должностными

лицами органа

муниципального контроля

информирования

контролируемых лиц об

обязательных требованиях,

предъявляемых к его

деятельности либо к

принадлежащим ему объектам

муниципального контроля, их

соответствии критериям

риска, основаниях и о

рекомендуемых способах

снижения категории риска, а

также о видах, содержании и

об интенсивности

контрольных (надзорных)

мероприятий, проводимых в

отношении объекта

муниципального контроля,

исходя из его отнесения к

соответствующей категории

риска. Обязательные

профилактические визиты

проводятся для лиц,

указанных в пункте 25

Положения о виде контроля

Отдел по

муниципальному

имуществу и

земельным ресурсам

Профилактич

еские визиты

подлежат

проведению в

течение года

(при наличии

оснований).

Обязательные

профилактиче

ские визиты

проводятся в

отношении

контролируем

ых лиц,

приступающи

х к

осуществлени

ю

деятельности,

связанной с

соблюдением

обязательных

требований в

сфере лесных

отношений, а

также в

отношении

контролируем

ых лиц,

отнесенных к

категории

чрезвычайно

высокого,

высокого и

значительног

о риска в

течение

одного года с

момента

начала такой

деятельности

или

отнесения к

соответствую

щей

категории

риска

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официаль-

ном сайте администрации Лебяжского муниципального округа Кировской

области и вступает в силу с 01.01.2025.

Глава Лебяжского

муниципального округа    Т.А. Обухова